



دیدار نماینده ولی فقیه و سرپرست حجاج و مسؤولان بعثه و سازمان حج - 15 / فروردین / 1375

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز در دیدار نماینده ولی فقیه و سرپرست حجاج ایرانی و مسؤولان بعثه و جمعی از دست اندرکاران سازمان حج با ایشان با تبیین آثار و برکات حج در حیات فردی و اجتماعی مسلمانان، تأکید کردند: حج گنجینه ای بی پایان است که تمامی مشکلات سیاسی، معنوی و اقتصادی جهان اسلام از برکت عمل به ابعاد مختلف آن قابل حل است.

مقام معظم رهبری موسم برگزاری حج را موسم شادمانی ملت مسلمان ایران و امت اسلام توصیف کردند و فرمودند: در تمامی مناسک و اعمال پیچیده و مرکب و پرمعنای حج، مفهوم واقعی عید نهفته است و بفرموده قرآن کریم، این فریضه الهی برای تمامی امت اسلام بویژه حجاج، در بر دارنده منافع مادی و معنوی فراوانی است و همه باید شکر نعمت این فریضه الهی را بجای آورند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به لزوم شکرگزاری به دلیل احیا روح واقعی بسیاری از عبادات و فرائض الهی در پرتو استقرار نظام جمهوری اسلامی در کشور، افزودند: قبل از انقلاب اسلامی حج، حج يك امت نبود و از آن استفاده جمعی نمی شد و هر کس به اندازه ظرفیت خود از آن بهره فردی می برد، اما امروز تنها مسأله بهره های معنوی زائران خانه خدا مطرح نیست، بلکه امت اسلام از این مراسم بهره می برد. امروز حج در پرتو ظهور و نمود ولایت دارای برکات فراوان اجتماعی است، حج در واقع، از برکات ولایت و برای تحکیم عمود دین یعنی ولایت است. باید شکر آن را بجای آورد و بالاترین شکر این نعمت، استفاده کامل از مراسم حج است و هیچکس در فراهم کردن زمینه های این مهم، نباید از هیچ امکانی فروگذاری کند.

حضرت آیت الله خامنه ای برائت از مشرکین را روح و معنا و مضمون حج و مهمتر از یکایک اعمال این فریضه خواندند و افزودند: روح يك عبادت، از آن قابل تفکیک نیست، حج باید مظهر توحید الهی باشد و برائت از کفار و اوثان و اصنام، یکی از دو رکن توحید است و این بتها، تنها لات و عزی نیستند، بلکه امروز سران کفر و طاغوتها و فتنه انگیزان عالم، بزرگترین بتهای جهان هستند و کفر به اینها واجب تر است. اعلام برائت از استکبار و صهیونیسم و کفر و الحاد جهانی و فعالیتها و برنامه های آنان بر ضد اسلام و مسلمانان، جزو اصول مسلم حج است و فعلا مظهر اعلام این برائت نیز همین تجمع و سخن گفتن از برائت است. همانگونه که حج بدون طواف معنا ندارد حج بدون برائت نیز مفهوم واقعی حج را ندارد.

مقام معظم رهبری در تشریح چگونگی رفتار و کردار مناسب در ایام حج به تبیین اهمیت فوق العاده نظام اسلامی در دنیا بویژه در جهان اسلام پرداختند و با اشاره به حضور شیفتگان انقلاب اسلامی در آفریقا، آمریکا، اروپا و آسیا، افزودند: به رغم همه تلاشهای دشمنان، گوهر درخشنده حکومت اسلامی، همچنان در جذب توده های مردم در کشورهای مختلف موفق است و زائران خانه خدا باید موسم حج را فرصتی برای تجلی خصوصیات این نظام الهی قرار دهند و در همه رفتار و گفتار و کردار خود، رشد و معنویت و ترقی خواهی و اهداف عالی نظام اسلامی را نمایان سازند. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به لزوم استفاده صحیح از فرصت حج برای روشنگری در اذهان ملت های مسلمان افزودند: امروز ملت های مسلمان به الگوی نظام اسلامی نیازمندند تا درک کنند که در جهان اسلام چه رویدادهای غم انگیزی در حال وقوع است و بفهمند که غده بدخیم اسرائیل که هیچ کس نمی تواند در غاصب بودن آن شک کند چگونه و با چه اهداف سیاسی به غصب فلسطین اکتفا نکرده و با کمک آمریکا و با استفاده از ضعف برخی دولت های عربی، تلاش می کند با ایجاد روابط اقتصادی با آنها، خود را به شریان های اقتصادی جهان اسلام برساند و انگل وار توان اقتصادی ملت های مسلمان را به سوی خود جلب و جذب کند.

مقام معظم رهبری همچنین با قدردانی از حجت الاسلام والمسلمین محمدی ری شهری و دیگر دست اندرکاران



برگزاری مراسم حج، این مجموعه را اجتماع علما، مجتهدین، مسؤولان و کارامدان و فعالان عرصه های سیاسی و اجرایی کشور خواندند و با تشکر از تلاشهای به عمل آمده برای برگزاری صحیح حج، از خداوند مسألت کردند همه، کسانی را که آرزومند تشریف به حج هستند، به اداء این فریضه موفق گردانند.

در این دیدار، پیش از سخنان مقام معظم رهبری، حجت الاسلام والمسلمین محمدی ری شهری نماینده ولی فقیه و سرپرست حجاج ایرانی، در سخنانی رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی را زمینه ساز برگزاری حج واقعی توصیف نمود و بر تلاش هر چه بیشتر خدمتگزاران حج برای برگزاری صحیح این فریضه الهی تأکید کرد.